
CARGA HASTA

4.000 KG
FRENOS

ABS
POTENCIA DE

123HP



www.maxusecuador.com

Agencia Matriz
Guayaquil
Av. Carlos Julio Arosemena Km. 2 1/2
diagonal al C.C. Albán Borja

Agencia Ceibos
Guayaquil
Av. del Bombero, Km 6. Al lado de
la gasolinera Terpel

Agencia Quito
Av. Galo Plaza Lasso,
entre Algarrobos y
Capitán Ramón Borja

Caraterísticas

Cabina

Tipo
Ancho
Número de asientos

Cabina sencilla sobre motor
1,88m

3

Motor

Tipo
Emisión
Desplazamiento
Potencia
Torque

SC28R125Q4
Euro 4
2776

123 HP/3000 RPM
340 Nm/1800-2000 RPM

Parámetros
Básicos

Largo/Ancho/Alto (cm)
Distancia entre ejes (cm)
Peso en vacío (Kg)
Capacidad de carga (Kg)
Distribución de peso
Tanque de combustible
Tipo de combustible

594/200/231
330

2.080
4.000

Eje frontal 2.3T Eje posterior: 4.2T
85L

Diésel

Desempeño

Transmisión
Relación de transmisión final
Aro
Freno de Servicio
Freno de estacionamiento
Freno auxiliar de escape

Manual 5 velocidades + Reversa
4,375

7.00R16LT 12PR
Hidráulico

Tambor central

Equipamiento

ABS (Sistema de Control de Frenado)
Dirección eléctricamente asistida
Vidrios eléctricos
Cierre centralizado
Recordatorio de cinturón de seguridad
Freno autoajustable
Voltaje
Aire Acondicionado

12 V

2,00
2,31

5,94

3,30

4

Medidas en metros


